長的人才。員工薪酬及其他福利乃回應市場狀況及趨勢，並根據資歷、經驗、職責
及表現每年進行檢討。中國農產品已於二零一二年五月三日採納一項購股權計劃，
主要目的是讓經甄選合資格人士取得購股權，以獎勵彼等對中國農產品集團之貢獻。
於截至二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日止財政年度以及截
至二零一九年六月三十日止六個月，概無授出任何購股權。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考綜合財務資料

– III-1 –

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下為Wang On Group Limited（宏安集團有限公司）*（「本公司」，連同其附屬公
司統稱「本集團」）作說明用途的未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考財務
資料」），經建議收購China Agri-Products Exchange Limited中國農產品交易有限公司（「中
國農產品」）及其附屬公司（統稱「中國農產品集團」）最多 54�83%股權、建議收購中國
農產品所發行之可換股票據（「可換股票據」）的最多 54�83%未償還本金額及就本集
團所持有中國農產品於二零一四年十一月二十八日發行之五年期10�0%票息債券（「中
國農產品債券」）未償還金額進行再融資向中國農產品提供本金額為 710,000,000港
元之三年期貸款（統稱「建議交易」）所擴大。本集團經建議交易擴大，且其後統稱為
（「經擴大集團」）。經擴大集團之未經審核備考財務資料由本公司董事（「董事」）根據
香港聯合交易所有限公司證券上市規則第4�29條編製，旨在說明建議交易對本集
團之影響。

下文呈列之未經審核備考財務資料乃為說明經擴大集團之財務狀況而編製，
猶如建議交易已於二零一九年三月三十一日完成。

未經審核備考財務資料已由董事根據彼等之判斷、估計及假設編製，僅作說
明用途，且因其假設性質，其可能無法真實反映經擴大集團之財務狀況（倘建議交
易於二零一九年三月三十一日或任何未來日期完成）。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零一九年三月三十一日之經審核綜
合財務狀況表（摘錄自本公司已刊發之二零一九年年報）及中國農產品集團於二零
一八年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自中國農產品之年報），並
於隨附附註所述之未經審核備考調整生效後編製。

未經審核備考財務資料應與本通函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

* 僅供識別

附錄三  經擴大集團之未經審核備考綜合財務資料

– III-2 –

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於

二零一九年

三月

三十一日

中國農產品

集團於

二零一八年

十二月

三十一日 備考調整

經擴大

集團之

未經審核

備考
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註 1 附註1 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c) 附註2(d)

非流動資產

物業、廠房及設備 1,292,739 52,768 (218) 1,345,289

投資物業 1,367,500 3,165,921 4,533,421

發展中物業 1,355,318 – 1,355,318

無形資產 – 6,061 3,579 9,640

合營企業之投資 1,481,855 – 1,481,855

聯營公司之投資 105,164 – 105,164

按公平值計入其他全面收益之金融資產 648,410 – 648,410

按公平值計入損益之金融資產 95,934 – 95,934

應收貸款及利息 184,761 – 184,761

預付款項、其他應收款項及其他資產 433,692 – 433,692

遞延稅項資產 35,313 – 35,313

總非流動資產 7,000,686 3,224,750 10,228,797

流動資產

發展中物業 3,328,595 – 3,328,595

持作出售物業 687,167 1,597,574 210,392 2,495,133

存貨 161,508 – 161,508

應收賬款及應收票據 109,303 7,907 117,210

應收貸款及利息 1,044,284 40,327 1,084,611

預付款項、按金及其他應收款項 454,171 242,524 (23,753) 672,942

獲得合約之成本 115,779 – 115,779

按公平值計入其他全面收益之金融資產 925,251 (785,002) 140,249

按公平值計入損益之金融資產 56,262 2,175 (1,156) 57,281

可收回稅項 1,448 – 1,448

現金及現金等同項目 2,318,224 488,415 (529,627) (51,032) (8,030) 2,217,950

9,201,992 2,378,922 10,392,706

分類為持作出售之資產 215,176 – 215,176

總流動資產 9,417,168 2,378,922 10,607,882

附錄三  經擴大集團之未經審核備考綜合財務資料

– III-3 –

本集團於

二零一九年

三月

三十一日

中國農產品

集團於

二零一八年

十二月

三十一日 備考調整

經擴大

集團之

未經審核

備考
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註 1 附註1 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c) 附註2(d)

流動負債

應付賬款 195,570 – 195,570

其他應付款項及應計費用 340,796 687,232 39 (7,913) 1,020,154

已收按金及預收款項 7,623 88,961 96,584

合約負債 1,963,026 652,362 2,615,388

債券 – 844,055 22,976 (867,031) –

承兌票據 – 376,000 376,000

計息銀行及其他借貸 2,124,043 328,036 2,452,079

有償契約撥備 18,613 – 18,613

應付稅項 260,461 73,639 334,100

4,910,132 3,050,285 7,108,488

分類為持作出售資產直接相關之負債 361 – 361

總流動負債 4,910,493 3,050,285 7,108,849

流動資產淨值 4,506,675 (671,363) 3,499,033

總資產減流動負債 11,507,361 2,553,387 13,727,830

非流動負債

計息銀行及其他借貸 3,397,719 120,003 3,517,722

債券 – 182,192 (16,687) 165,505

可換股債券 – 234,747 7,996 (133,096) 109,647

遞延稅項負債 36,678 421,081 63,573 521,332

其他應付款項 13,184 – 13,184

已收按金 54,254 – 54,254

總非流動負債 3,501,835 958,023 4,381,644

資產淨值 8,005,526 1,595,364 9,346,186

附錄三  經擴大集團之未經審核備考綜合財務資料

– III-4 –

本集團於

二零一九年

三月

三十一日

中國農產品

集團於

二零一八年

十二月

三十一日 備考調整

經擴大

集團之

未經審核

備考
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註 1 附註1 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c) 附註2(d)

權益

母公司權益持有人應佔權益

股本 178,675 99,531 (99,531) 178,675

儲備 5,712,371 1,109,440 120,550 (1,037,590) 9,403 (5,061) 5,909,113

5,891,046 1,208,971 6,087,788

非控股權益 2,114,480 386,393 15,306 739,434 5,754 (2,969) 3,258,398

權益總額 8,005,526 1,595,364 9,346,186

附錄三  經擴大集團之未經審核備考綜合財務資料

– III-5 –

經擴大集團未經審核備考財務資料附註

附註：

1� 本集團之綜合財務資料摘錄自本公司截至二零一九年三月三十一日止年度之年報。

中國農產品之財政年度截止於十二月三十一日。誠如中國農產品截至二零一九年六月三十日
止六個月之中期報告附註2所述，中國農產品已採納自二零一九年一月一日或之後開始之年度
期間強制生效之新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）。然而，本公司之財政
年度截止於三月三十一日，故本公司將僅於二零一九年四月一日起採納該等新訂及經修訂香
港財務報告準則。為以與本公司截至二零一九年三月三十一日止年度之綜合財務報表中採納
之形式及會計政策一致之方式編製未經審核備考財務資料，董事基於中國農產品集團截至二
零一八年十二月三十一日止年度之綜合財務資料（摘錄自中國農產品截至二零一八年十二月三
十一日止年度之年報）編製未經審核財務資料。

2� 備考調整附註

(a) 調整指於建議交易完成後購買價分配產生之可資識別資產及負債之公平值調整。中國
農產品集團之可資識別資產及負債將根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）第 3

號（經修訂）業務合併以收購會計法按其公平值於經擴大集團之綜合財務報表內入賬。就
說明經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表而言，購買代價之分配乃根據本公司
董事所作中國農產品集團之可資識別資產及負債之公平值估計，並參考獨立專業合資
格估值師永利行評值顧問有限公司（「估值師」）發出之估值報告釐定，以計量中國農產品
集團於二零一八年十二月三十一日可資識別資產及負債之各自公平值。

中國農產品集團之可資識別資產及負債之公平值（摘錄自估值師所編製之估值報告）如下：

於二零一八年

十二月

三十一日

之賬面值 調整

於二零一八年

十二月

三十一日

之公平值

千港元 千港元 千港元

非流動資產

物業、廠房及設備 52,768 (218) 52,550

投資物業 3,165,921 3,165,921

無形資產 6,061 3,579 9,640

總非流動資產 3,224,750 3,228,111

流動資產

物業存貨 1,597,574 210,392 1,807,966

應收賬款及應收票據 7,907 7,907

應收貸款及利息 40,327 40,327

預付款項、按金及其他應收款項 242,524 242,524

按公平值計入損益之金融資產 2,175 2,175

現金及現金等同項目 488,415 488,415

總流動資產 2,378,922 2,589,314

附錄三  經擴大集團之未經審核備考綜合財務資料

– III-6 –

於二零一八年

十二月

三十一日

之賬面值 調整

於二零一八年

十二月

三十一日

之公平值

千港元 千港元 千港元

流動負債

其他應付款項及應計費用 776,193 39 776,232

合約負債 652,362 652,362

債券 844,055 22,976 867,031

承兌票據 376,000 376,000

計息銀行及其他借貸 328,036 328,036

應付稅項 73,639 73,639

總流動負債 3,050,285 3,073,300

流動負債淨額 (671,363) (483,986)

總資產減流動負債 2,553,387 2,744,125

非流動負債

計息銀行及其他借貸 120,003 120,003

債券 182,192 (16,687) 165,505

可換股債券 234,747 7,996 242,743

遞延稅項負債 421,081 63,573 484,654

總非流動負債 958,023 1,012,905

資產淨值 1,595,364 1,731,220

非控股權益 386,393 15,306 401,699

附錄三  經擴大集團之未經審核備考綜合財務資料

– III-7 –

(b) 調整指假設建議交易已於二零一九年三月三十一日進行，對銷中國農產品股本、可換股
票據、已收購可換股票據之相關衍生金融工具及中國農產品集團之收購前儲備，以及確
認非控股權益。建議交易將導致本集團於中國農產品的權益增加逾51%，因此，中國農
產品集團之資產及負債將併入本集團之綜合財務狀況表。

於收購中國農產品集團日期產生之議價購買備考收益計算如下：

千港元 千港元

建議交易之總現金代價
 收購中國農產品股份之現金代價 496,596

 收購可換股票據之現金代價 33,031 529,627

減： 中國農產品集團可資識別資產淨值之

 備考假設公平值 1,329,521

加：已收購可換股票據 133,096

減：已收購可換股票據之相關衍生金融工具 (1,156)

減：確認非控股權益 (600,567) 860,894

議價購買收益 331,267

以下人士應佔議價購買收益：
 本公司擁有人 192,400

 非控股權益 138,867

331,267

建議交易產生之議價購買收益計入損益。建議交易產生之實質商譽或議價購買收益取
決於完成日期中國農產品集團可資識別資產淨值之公平值，並與上表所計算之金額有
所不同。

(c) 調整指對銷本集團所持中國農產品債券及本集團於二零一九年三月三十一日所持中國